10.

11.

12.

13.

14.

Ha3BaHne MeponpuaTus

«benapycb n A — ananor mupa U CO3UAAHUS» —

TOPXXECTBEHHbIE BCTPEUU C NePBOKYPCHUKaMK
«[oporoii Mupa 1 co3ngaHus K BepLUHaM 3HaHWA!» -
TOPXXeCTBEHHas NNHenKa

«5 rpaxgaHuH Pecny6nuku benapycs.

A - cTygeHT Bpl'Y nmeHun A.C. MyLWKnHa» - eanHbIiA
KypaTopckuii yac. O3HaKOM/eHWe MepPBOKYPCHUKOB C
NOKafIbHbIMW HOPMATUBHbLIMU AOKYMeHTamu (Y cTaBoOM
YHMBepcUTETa, ATUYECKUM KOJEKCOM U ap.)
«[NpeseHTauuns gearensHoctu Crric

B YC/NOBMAX YHUBepcuTeTa» — BCTpeymn-6eceda co
cTyfaeHTamun 1kKypca

«3[0paBCTBY, MNEPBOKYPCHUK» - pecnyb/nKaHCKas
aKums
KHWXHble  BbICTaBKM kO  [HIO  6efiopyccKol

NUCbMEHHOCTHU:
- «BMmecTe Mbl 0iHa CTpaHa - cTpaHa benapycb»;

- «[lyxoyHasa cnagybiHa . CKapbliHbI»;

- «[licbMeHcTBa | ApYK benapyci - KpbIHiLa KynbTypbl
i AyXoYHacLi Hapoaax;

- «3 ricTopbli NicbMeHCTBa i acBETHILTBA

Ha benapyci»

«Myppble BbICKa3blBaHUS 0 BaXHOCTU 3HAHWN» -
KOHKYpC cTeHraset

«C fHEM 3HaHWi!» —034paBUTENbHAA raseTa
«Mou yBfieYeHus» - OTKPbITbIA MUKPOGOH

«CTyfeHT! 370 3ByUnT ropgo!» - becesa
C NepBOKYPCHUKaMU

«Kaegpa 60TaHUKM U 3KOMOTWM
MEPBOKYPCHUKOB» - KPYT/Ibli1 CTON

BCTpeYaeT

«C/10BO BO CMaBy 3HaHWii» - BCTpeya CTyAeHTOB

1 Kypca ¢ pyKOBOACTBOM (haky/bTeTa

YuacTme B BbICTaBKe-KOHKypce «100 WHHOBaLWiA
MOMIOAbIX YYeHbIX» B pamKaxX «®PecTuBand Hayku -
2023»

«MloMHMM  noAaBur
naTpuoTMyecKasa akuus

3alMTHUKOB  OTeyecTBa» -

[aTa nposefgeHuna

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023;
04.09.2023

01.09-08.09.2023

01.09-
15.09.2023

01.09-
08.09.2023

01.09.2023
01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

01.09.2023

02.09.2023

02.09.2023

OTBETCTBEHHbIE
JekaHatbl

OTpaen BocnuUTaTeNbHON
paboTbl C MONIOAEXbIO,
fekaHatbl (OBP)
JekaHatbl

CoumanbHo-negarormnyeckas
N ncuxonoruyeckas cnyxba
(cnnc)

MpoKom CTyfeHTOB

BubnunoTteka

Kathegpa crneymanbHbIX
neaarornyeckmx
ancuunnnauu (CI)
O6wexunTtre Ne3, negaror-
opraHusarop

Kathegpa Typmama

N CTPaHOBEAEHMS
Katheapa reorpadgum

1 NPUPOLONObL30BaHUS

Kadegpa 60TaHMKHM
1 3Konornu

dunonornyecknin hakynbtet

Kathepgpa reorpagmmn”
1 NPMPO/ONO/b30BaHNS

Kadtegpa Typusma
N CTpaHOBefeHNS



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31

32.

33.

34.

«ctopun ®PKunC bpl'y umeHu
A.C. TyLlwKnHa» - noceLleHne myses

JKCKypcua no CMOPTUBHbLIM COOPYXKEeHUAM,
nocewieHne crygeHtamm 1 Kypca bpectckoro
061aCTHOro grcnaHcepa CNOPTUBHOW MeAULUHbI

«CTnXu OT ceppua...» —MUHYTKa No33um
(ko AHt0 6enopyccKoii MMCbMEHHOCTH)

BcTpeya cTyfeHTOoB 3-4  Kypca  ChneumanbHOCTM
«leorpagma» ¢ noyeTHbIM AOKTOpPOM bBpecTckoro
rocyfiapcTBeHHoOro yHVBepcuTeTa NMEHU

A.C. lNywkuHa Bonuekom A.A.
«Kathegpa 300/10rMKn, reHeTUKN U XUMUU OTKpbIBaeT
[ABEPU» - NUH(OPM-AaiaKECT

«Kathegpa Typusma UM CTpaHOBeAEHUS OTKpbIBaeT
fBepu» - becega
«JlnTepaTypHble NCTOYHUKMN 3HaHW»
NHHOPMALMOHHbIN Yac

BcTpeya nepBoKypcHMKOB cO CTyAeHYECKUM COBETOM
(hakynbTeTa M  06LECTBEHHLIMW  OpraHu3aLusMu
yHuBepcuTeTa

«3anuLunchb B CMOPTUBHYHO CEKLMIO» - aKLys

«CamoobpasoBaHme CTY[eHTOB.
0CO6EHHOCTMU» - KPYI/bliA CTON
«ACBETHIKi 3aMni 6enapyckaii» - BUKTOPMHaA

CYLLHOCTb,

Mpe3eHTaymsa paboTbl CNOPTUBHOIO KNy6a
N TYPUCTUYECKOTO Knyba «bepecTbe»
Mpe3eHTauma  paboThbl Kny6a
NCTOPUYECKOro (hakynbTeTa

«lorpy>keHve B Mpogeccuto: Hag yem Mogymatb?» -
nonmnor

AVICKYCCMOHHOTO

«BcTpeya Ha Bce 100» —BCTpeyn ¢ NEPBOKYPCHMUKaMM
B (hopmaTe «OTKPbITbIA AWManor» ¢ npurnaleHnem
BbIMYCKHWKOB YHUBEPCUTETA, AOOMBLUMXCS YCNEXOB B
NpoteccroHabHOM AeATebHOCTY

«Ob6LexunTne, unm Xu3Hb NO npaBuaam» - 4ac
NPOCBeLLeHNs A48 CTYEHTOB, BrepBble 3aCeMBLUNXCA
B 06LLEXMNTHNE

«[leHb 6enopyccKoli
MHHOPMaLMOHHaa akuus
«Mos maneHbkas PoguHa. Kak cfenatb ee ny4wie?» —
OHNaiH-BMKTOPMHA (coumanbHas ceTb Instagram)
«CTaniuybl AHA 6enapyckara MiCbMeHCTBa - CTaniubl
[LyXoYyHacui i Begay» - 6ecega

«lcTopms moei npoeccnn» - negarornyeckuii puHr

MMNCbMEHHOCTUN»

02.09-09.09.2023

02.09-
11.09.2023

04.09.2023

04.09-
08.09.2023

04.09.2023

04.09.2023

04.09.2023

04.09.2023

04.09-09.09.2023

04.09.2023

04.09.2023

04.09-
09.09.2023

04.09.2023

05.09.2023

05.09.2023

05.09.2023

05.09.2023

05.09.2023

05.09.2023

05.09.2023

JekaHart, Kypartopbl
y4ebHbIX rpynn, Kageapa
thmanyeckoi KynbTypbl (PK)

Kypatopb! y4e6HbIX rpynn,
Kathegpa (hm3nyeckoi
KynbTypbl

Kaghegpbl CnOpTUBHbLIX
ANCUUNAMH U METOAMK UX
npenogasanusa (CruM)

n oK

Kadegpa reorpagmm
¥ NPMPO/ONO0bL30BaHUS

Kathepgpa 3oonorun,
reHeTUKU U XMMUK

Kathegpa Typusma
N CTPaHOBEAEHMA

Kadeapa reorpagmm
1 NPMPOLONObL30BaHUA

dU3NKo-MaTEMATUUYECKINIA
thakynbTeT

Kategpa ®K,

CMOPTUBHBIA K/Ty6
Mcuxonoro-negarornyecknii
thakynbTeT

Kadhegpa aHrnmiickoli
dhunonornn

Kagegpa PK,
CMOPTUBHBIA KNy6

VcTopryecknii thakynbTeT

Kagegpa CINA

®aKynbTeThl

o6wexuTna Ne 1-4

ob6wexntme Ne4 %

O6uwexunTne Ned

Kadegpa o6Lero n pycckoro
A3bIKO3HAHUA

Kagegpa CNA



35.

36.

37,

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.
46.

47.

48.

49.

50.

Sl

52.

53.

54.

55.

56.

S7.

«KynbTypa NoBefeHNs 1 3TMKa B3aMMOOTHOLLUEHUIA» -
KPYr bl CTON

Mpe3eHTaumna Hay4Hoin pa6oTel CHO muctopuyeckoro
thakynbTeTa

«Mepakdag» — TypHup 3pygutoB (Ko  [Hi0
6enopyCcCKoit MMCbMEHHOCTH)

«[MoMHIKI ~ Genapyckali  NiCbMeHHCLUi» — urpa-
BMKTOpPUHA (ko [Hto 6en10pycCcKoli
NUCbMEHHOCTN)

«Mos alma mater: nepBsble LWarnm» - AMcnyT

«YHuBepcuteT 60NbLINX BO3MOXXHOCTeW»
NHHOPMaLMOHHbIW Yac

«K wnctopun [HS 6enopycckoii MUCbMEHHOCTU» —
0(hOpM/EHNE CTEHTa3eThl

«Bce cekpeTbl (haky/nbTeTa MHOCTPAHHbLIX A3bIKOB» -

KBECT-Urpa

«leHouma 6Genopycckoro Hapoga B roabl Benukoli
OTeuyecTBEHHOW BOVHbI» —WUCTOPUYECKUI IKCKYPC

«[lcmuxonornyeckas noMoLLb
yHUBepcuTeTa» —OTKPbITLIN gnanor
CO CTyfZeHTaMu 1Kypca, NPOXKMUBaLWUMHN

B O6LLEXMTUAX CTYAropoaKa

TPEHWUHTN Ha 3HAKOMCTBO A5 NEPBOKYPCHUKOB
«LLnsx gpykaBaHara cnosa» - 6ecefa

obyyatoLumes

«Hayka, cnopT 1 TBOPYECTBO» - Mpe3eHTaLuu,
MacTep-Knacchl, MHTEPaKTUBHbIE N/I0LLALKN
«YHUBEPCUTET - OrPOMHadA CTpaHa» - KBecT-urpa ans
CTyfeHTOB 1Kypca

«JJOM Hallero ycrnexa» - negarornyeckas Mactepckas

«O6pa3oBaHMe - BaKHeWMLMiA pecypc COBPEMEHHOWA
NIMYHOCTU M 06LLECTBa» - MHTEPAKTUBHOE 3aHATUE

«benopycckuidi  Hayunon» - 3acefjaHue KHUXHOIO
Kny6a (Ko [Ht0 6enopycCcKoii MMCbMEHHOCTHN)

«JleHb 60/1bLIOr0 0BLLEXUTUA» - KBECT-Urpa

«Mbl CHOBa BMeCTe» - BeYep HaCTO/bHbIX NP
«OKOHOMUYECKNE  3HAHUA - BaXHbIA hakTop
yCMewHoro u4enoseka» - 6Gecega cO CTyaeHTamu
4 Kypca

«B 300poBOM Tefie 340pOBbIA  AyX -  CEKPeThl
NpogecCMOHanbLHOro ycnexa» —acTageTa MHEHWIA
«ABOCbKa COBETOB MEPBOKYPCHUKAM» —aKLNA

«Heymipyyacub 6enapyckaii TBOpuacLi» - KOHKYpC
acce (Ko [HI0 6enopyCcCcKoi NMMCbMEHHOCTK)

05.09.2023

05.09.2023

05.09.2023

05.09.2023

05.09.2023

06.09.2023

06.09.2023

06.09.2023

06.09.2023

06.09.2023

06.09 -12.09.2023

07.09.2023

07.09.2023

07.09.2023

07.09.2023

07.09.2023

07.09.2023

07.09.2023
07.09.2023

07.09.2023

07.09.2023
08.09.2023

08.09.2023

Kadegpa CNA

VicTopnyeckuin dhakynbTeT
Kageapbl CniuM n ®K

O6wexunTne Ne3,
BOCNUTATE b, Nefaror-
opraHusartop, CTyfCcOBeT

Kadheapa HeMeLKOIA
dunonorun
Y NINHTBOANAAKTUKM

JekaHaTbl

Kategpa 60TaHMKHK

1 3KONOTnK

Kadheapa aHrIMinckoi
tdhunonorun

Kadegpa Typmnsma
1 CTpaHoBeeHNs!

crnc

cnnc
Kathegpa MHOCTpaHHbIX
A3bIKOB

Katheapbl thakynbTeToB,
OBP, crnopTkny6
KOpuanueckunii hakynbTeT

Kathegpa negarormku

Kaeapa coumansHoi
paboThbl

Mcuxonoro-
nejaroruyeckui
thakynbTeT
O6LwexunTne No2
O6LwexunTne Ne2

Kaegpa dunocogun
N 3KOHOMUKMU

Kaegpa munocodmn
1 3KOHOMMKM
Kagegpa mnocogmm
1 3KOHOMUKW
Mcuxonoro-
nefarornyeckuii
thakynbTeT



58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71

72.

«[cmxonorynyeckas MaHUNynALMS
B MOBCEAHEBHOMN >XWU3HW - OCOBEHHOCTU K CNOCOObI
3alNTbI» - KPYI/bliA cTON

«J11060Bb BCEr0 MpeBbiLle Ha 3eM/1e» —UTepaTypHas
rocTUHast, NpuypoYeHHas
K 100-neTuio co AHA poxaeHus P. Mam3aToBa

«bpecT: pfaBaiiTe No3HakoMuMCA!» -  BMPTyalbHas
3KCKypcus
«Ponb 06pa3oBaHMsi B COBPEMEHHOM MUpe» —

OUCKYCCUSA Ha aHTIMACKOM A13bIKe

«®un3-MaT NuweT JUKTaT» — 00Le0bpa3oBaTe/bHas
akuusa K MexxayHapoAgHOMY AHIO FPpamMOTHOCTM
«3HaHue - cuna» - gucnyT

«Bceobuyee BbicLLee 06pa3oBaHMeE» - ANCKYCCUS

«Moli YyHUBEPCUTET» - KBECT-UIpa AN CTYAEHTOB
1kypca

«[pueeT, bpl'Y!» - KBeECT-3HaKOMCTBO C
YHVBEPCUTETOM A/1F CTYLEHTOB 1 Kypca

«KaK y4nTbCA B YHMBEPCUTETE Ha «OT/IMYHO». CeKpeTsbl
ycnexa» - MHOPM-AaiaKecT

«PofHY0 MOBY Befjalo, pasymeto, LIaHyHO!» -
BUKTOPUHA

«3T10 3emnia  TBOA M MOA..» - MOWUCKOBO-
3BPUCTMYECKUIA IKCKYpPC
YyacTne CTyLeHTOB 2  Kypca CheunanbHOCTU

«YpbaHonorns u CUTU-MeHeIKMEHT» B XaKaToHe
«Techopolis’23»

«[3eHb HapofHara apgsiHCTBa» - PeCcrnyb6/MKaHCKWIA
OVKTaHT

«17 ceHTAbpA - [eHb HapoOAHOro eauMHCTBa» -
Jmnanorosas nnowagka ¢ y4vacTuem O0O6LLLEeCTBEHHbIX
opraHunsaunii B0 POO «benas Pycb», MO «BCX» n
BOOC PIrOO «benopycckoe 06LLeCTBO «3HaHUe»

08.09.2023

08.09.2023

08.09.2023

08.09.2023

08.09.2023

09.09.2023

09.09.2023

09.09-12.09

11.09.2023

12.09.2023

12.09.2023

12.09.2023

12.09-
13.09.2023

13.09.2023

14.09.2023

NMcunxonoro-
nefarornyeckui
thakynbTeT

VicTopuyeckuii thakynbTeT

O6wexunTne Nel

Kadhegpa aHrnuminckoi
tdhunonorun
®UN3NKO-MaTeMaTUYECKUIA
thakynbTeT

Katenpa HeMeL Ko
dhunonorun

N NUHTBOANAAKTUKM
Katenpa HemeL Ko
thmnonorum

N NVUHTBOANAAKTUKM
Kadegpa Typmnsma

1 CTpaHOBefeHUs
dn3nKo-maTeMaTNUECKNIA
thakynbTeT

Kategpa dunocogun

1 SKOHOMWUKM

O6wexmnTme Ne3,
BOCNUTaTeNb, Neaaror-
opraHu3aTtop, CTy/COBET
daKynbTeT ecTeCTBO3HAHMA

Kathegpa reorpagmm
1 NPMPO/0MN0/b30BaHMS

JekaHaTbl

JekaHatbl

OT[en BOCNMTAaTeNbHON paboThl C MONOAEXKbBIO



