

УТВЕРЖДАЮ Проректор по воспитательной работе Т.В. Соколова

2023

План Недели знаний посударственный универвитог имени А.С. Пушкина»

№ п/п	Название мероприятия	Дата проведения	Ответственные
1.	«Беларусь и Я – диалог мира и созидания» – торжественные встречи с первокурсниками	01.09.2023	Деканаты
2.	«Дорогой мира и созидания к вершинам знаний!» – торжественная линейка	01.09.2023	Отдел воспитательной работы с молодежью, деканаты (ОВР)
3.	«Я гражданин Республики Беларусь. Я – студент БрГУ имени А.С. Пушкина» – единый кураторский час. Ознакомление первокурсников с локальными нормативными документами (Уставом университета, Этическим кодексом и др.)	01.09.2023	Деканаты
4.	«Презентация деятельности СППС в условиях университета» — встречи-беседы со студентами 1 курса	01.09.2023; 04.09.2023	Социально-педагогическая и психологическая служба (СППС)
5.	«Здравствуй, первокурсник» – республиканская акция	01.09-08.09.2023	Профком студентов
6.	Книжные выставки ко Дню белорусской письменности: — «Вместе мы одна страна — страна Беларусь»; — «Духоўная спадчына Ф. Скарыны»; — «Пісьменства і друк Беларусі — крыніца культуры і духоўнасці народа»; — «З гісторыі пісьменства і асветніцтва на Беларусі»	01.09- 15.09.2023	Библиотека
7.	«Мудрые высказывания о важности знаний» – конкурс стенгазет	01.09- 08.09.2023	Кафедра специальных педагогических дисциплин (СПП)
8.	«С днём знаний!» – поздравительная газета	01.09.2023	Общежитие №3, педагогорганизатор
9.	«Мои увлечения» – открытый микрофон	01.09.2023	Кафедра туризма и страноведения
10.	«Студент! Это звучит гордо!» – беседа с первокурсниками	01.09.2023	Кафедра географии и природопользования
11.	«Кафедра ботаники и экологии встречает первокурсников» – круглый стол	01.09.2023	Кафедра ботаники и экологии
12.	«Слово во славу знаний» – встреча студентов 1 курса с руководством факультета	01.09.2023	Филологический факультет
13.	Участие в выставке-конкурсе «100 инноваций молодых ученых» в рамках «Фестиваля науки — 2023»	02.09.2023	Кафедра географии и природопользования
14.	«Помним подвиг защитников Отечества» – патриотическая акция	02.09.2023	Кафедра туризма и страноведения

15.	«Истории ФКиС БрГУ имени А.С. Пушкина» – посещение музея	02.09-09.09.2023	Деканат, кураторы учебных групп, кафедра физической культуры (ФК)
16.	Экскурсия по спортивным сооружениям, посещение студентами 1 курса Брестского областного диспансера спортивной медицины	02.09- 11.09.2023	Кураторы учебных групп, кафедра физической культуры
17.	«Стихи от сердца» – минутка поэзии (ко Дню белорусской письменности)	04.09.2023	Кафедры спортивных дисциплин и методик их преподавания (СПиМ) и ФК
18.	Встреча студентов 3-4 курса специальности «География» с почетным доктором Брестского государственного университета имени А.С. Пушкина Волчеком А.А.	04.09- 08.09.2023	Кафедра географии и природопользования
19.	«Кафедра зоологии, генетики и химии открывает двери» – информ-дайджест	04.09.2023	Кафедра зоологии, генетики и химии
20.	«Кафедра туризма и страноведения открывает двери» – беседа	04.09.2023	Кафедра туризма и страноведения
21.	«Литературные источники знаний» — информационный час	04.09.2023	Кафедра географии и природопользования
22.	Встреча первокурсников со Студенческим советом факультета и общественными организациями университета	04.09.2023	Физико-математический факультет
23.	«Запишись в спортивную секцию» – акция	04.09-09.09.2023	Кафедра ФК, спортивный клуб
24.	«Самообразование студентов: сущность, особенности» – круглый стол	04.09.2023	Психолого-педагогический факультет
25.	«Асветнікі зямлі беларускай» – викторина	04.09.2023	Кафедра английской филологии
26.	Презентация работы спортивного клуба и туристического клуба «Берестье»	04.09- 09.09.2023	Кафедра ФК, спортивный клуб
27.	Презентация работы дискуссионного клуба исторического факультета	04.09.2023	Исторический факультет
28.	«Погружение в профессию: над чем подумать?» – полилог	05.09.2023	Кафедра СПД
29.	«Встреча на все 100» — встречи с первокурсниками в формате «открытый диалог» с приглашением выпускников университета, добившихся успехов в профессиональной деятельности	05.09.2023	Факультеты
30.	«Общежитие, или Жизнь по правилам» — час просвещения для студентов, впервые заселившихся в общежитие	05.09.2023	Общежития №1-4
31.	«День белорусской письменности» – информационная акция	05.09.2023	Общежитие №4
32.	«Моя маленькая Родина. Как сделать ее лучше?» – онлайн-викторина (социальная сеть Instagram)	05.09.2023	Общежитие №4
33.	«Сталіцы Дня беларускага пісьменства – сталіцы духоўнасці і ведаў» – беседа	05.09.2023	Кафедра общего и русского языкознания
34.	«История моей профессии» – педагогический ринг	05.09.2023	Кафедра СПД

35.	«Культура поведения и этика взаимоотношений» – круглый стол	05.09.2023	Кафедра СПД
36.	Презентация научной работы СНО исторического факультета	05.09.2023	Исторический факультет
37.	«Пераклад» – турнир эрудитов (ко Дню белорусской письменности)	05.09.2023	Кафедры СпиМ и ФК
38.	«Помнікі беларускай пісьменнеці»— игравикторина (ко Дню белорусской письменности)	05.09.2023	Общежитие №3, воспитатель, педагогорганизатор, студсовет
39.	«Моя alma mater: первые шаги» — диспут	05.09.2023	Кафедра немецкой филологии и лингводидактики
40.	«Университет больших возможностей» – информационный час	06.09.2023	Деканаты
41.	«К истории Дня белорусской письменности» — оформление стенгазеты	06.09.2023	Кафедра ботаники и экологии
42.	«Все секреты факультета иностранных языков» – квест-игра	06.09.2023	Кафедра английской филологии
43.	«Геноцид белорусского народа в годы Великой Отечественной войны» – исторический экскурс	06.09.2023	Кафедра туризма и страноведения
44.	«Психологическая помощь обучающимся университета» — открытый диалог со студентами 1 курса, проживающими в общежитиях студгородка	06.09.2023	СППС
45.	Тренинги на знакомство для первокурсников	06.09 - 12.09.2023	СППС
46.	«Шлях друкаванага слова» – беседа	07.09.2023	Кафедра иностранных языков
47.	«Наука, спорт и творчество» – презентации, мастер-классы, интерактивные площадки	07.09.2023	Кафедры факультетов, ОВР, спортклуб
48.	«Университет – огромная страна» – квест-игра для студентов 1 курса	07.09.2023	Юридический факультет
49.	«Дом нашего успеха» – педагогическая мастерская	07.09.2023	Кафедра педагогики
50.	«Образование – важнейший ресурс современной личности и общества» – интерактивное занятие	07.09.2023	Кафедра социальной работы
51.	«Белорусский научпоп» — заседание книжного клуба (ко Дню белорусской письменности)	07.09.2023	Психолого- педагогический факультет
52.	«День большого общежития» – квест-игра	07.09.2023	Общежитие №2
53.	«Мы снова вместе» – вечер настольных игр	07.09.2023	Общежитие №2
54.	«Экономические знания — важный фактор успешного человека» — беседа со студентами 4 курса	07.09.2023	Кафедра философии и экономики
55.	«В здоровом теле здоровый дух – секреты профессионального успеха» – эстафета мнений	07.09.2023	Кафедра философии и экономики
56.	«Авоська советов первокурсникам» – акция	08.09.2023	Кафедра философии и экономики
57.	«Неўміручасць беларускай творчасці» — конкурс эссе (ко Дню белорусской письменности)	08.09.2023	Психолого- педагогический факультет

58.	«Психологическая манипуляция	08.09.2023	Психолого-
	в повседневной жизни – особенности и способы		педагогический
	защиты» – круглый стол		факультет
59.	«Любовь всего превыше на земле» – литературная	08.09.2023	
	гостиная, приуроченная		Исторический факультет
	к 100-летию со дня рождения Р. Гамзатова		
60.	«Брест: давайте познакомимся!» – виртуальная экскурсия	08.09.2023	Общежитие №1
61.	«Роль образования в современном мире» – дискуссия на английском языке	08.09.2023	Кафедра английской филологии
62.	«Физ-мат пишет диктант» – общеобразовательная	08.09.2023	Физико-математический
	акция к Международному дню грамотности		факультет
63.	«Знание – сила» – диспут	09.09.2023	Кафедра немецкой
			филологии
			и лингводидактики
64.	«Всеобщее высшее образование» – дискуссия	09.09.2023	Кафедра немецкой
			филологии
65.	M.×	00.00.12.00	и лингводидактики
03.	«Мой университет» – квест-игра для студентов 1 курса	09.09-12.09	Кафедра туризма
66.	«Привет, БрГУ!» – квест-знакомство с	11.09.2023	и страноведения Физико-математический
00.	университетом для студентов 1 курса	11.09.2023	факультет
67.	«Как учиться в университете на «отлично». Секреты	12.09.2023	Кафедра философии
07.	успеха» – информ-дайджест	12.07.2023	и экономики
68.	«Родную мову ведаю, разумею, шаную!» –	12.09.2023	Общежитие №3,
	викторина		воспитатель, педагог-
			организатор, студсовет
69.	«Это Земля твоя и моя» — поисково- эвристический экскурс	12.09.2023	Факультет естествознания
70.	Участие студентов 2 курса специальности	12.09-	Кафедра географии
	«Урбанология и сити-менеджмент» в хакатоне «Techopolis'23»	13.09.2023	и природопользования
71.	«Дзень народнага адзінства» — республиканский диктант	13.09.2023	Деканаты
72.	«17 сентября — День народного единства» — диалоговая площадка с участием общественных организаций БГО РОО «Белая Русь», ПО «БСЖ» и БООС РГОО «белорусское общество «Знание»	14.09.2023	Деканаты

Отдел воспитательной работы с молодёжью